
Республика Бурятия 
Администрация 

муниципального образования 
«город Северобайкальск» 
Управление образования

Буряад Улас 
«Северобайкальск хото» 

гэЬэн нютагай засагай 
байгууламжын захиргаан 

Болбосоролой таЬаг

П Р И К А З
«30» октября 2023 г.

О проведении мониторинга организации и проведения обучения на дому,

В соответствии с планом работы Управления образования на ноябрь 

2023 года, п р и к а з ы в а ю :

1. Ларионовой В.Н., начальнику отдела общего и дошкольного 

образования, Цыбеновой С.Н., руководителю методической службы, 

провести мониторинг организации и проведения обучения на дому, 

обучения учащихся с ОВЗ, инвалидностью 27 ноября - 08 декабря 2023 

года согласно плана-графика. (Приложение 1).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений предоставить 

информацию для проведения мониторинга.

3. Ларионовой В.Н., довести до сведения руководителей

общеобразовательных учреждений приказ о проведении мониторинга.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

обучения учащихся с ОВЗ, инвалидностью

Е.В.Киселева

Ларионова Вероника Николаевна 
2-44-53



Приложение № 1 
к приказу Управления образования 

администрации МО «город Северобайкальск» 
от «30» октября 2023 №

Мониторинг организации и проведения обучения на дому, обучения учащихся с ОВЗ,

инвалидностью

Цель мониторинга: выяснить соблюдаются ли права учащихся на образование, создание 

специальных условий для успешного освоения учащимися основных общеобразовательных 

программ, собрать информацию о деятельности школ по осуществлению обучения на дому, 

обучения учащихся с ОВЗ, инвалидностью, провести мониторинг документов.

План -  график
мониторинга организации и проведения обучения на дому,

обучения учащихся с ОВЗ, инвалидностью

Дата ОУ Время
27 ноября МАОУ «СОШ № 1» 9.00-12.00
28 ноября МАОУ «Гимназия № 5» имени 

Л.В.Усыниной
9.00- 12.00

29 ноября МАОУ «СОШ № 3» 9.00-12.00
30 ноября МАОУ «Лицей № 6» 9.00-12.00
04 декабря МАОУ СОШ №11 9.00-12.00

Содержание мониторинга:
1. Положение об организации обучения на дому.
2. Приказ о назначении ответственного за организацию и осуществление обучения на 

дому.
3. Организация хранения в школе справок МСЭ, справок ПМПК, заключений ВК.
4. Заявления родителей (законных представителей) об организации обучения на дому.
5. Приказы об организации обучения учащихся на дому на 2023-2024 учебный год.
6. Договор об оказании образовательных услуг.
7. Индивидуальный учебный план на 2023-2024 учебный год.
8. Индивидуальное расписание занятий, утвержденное директором 

общеобразовательного учреждения, с отметкой об ознакомлении родителей 
(законных представителей).

9. Мониторинг ведения журналов.
10. Собеседование с учащимися, родителями.
11. Рабочие программы педагогов.
12. Осуществление деятельности по социализации учащегося, обучающегося на дому, 

воспитательной деятельности.
13. Обеспеченность учебниками, учебными пособиями.
14. Психолого-педагогическое сопровождение учащихся.
15. Создание условий для участия учащихся в предметных олимпиадах, смотрах, 

фестивалях художественного творчества, спортивных соревнованиях и других 
формах организованного досуга и дополнительного образования.

16. Осуществление промежуточной аттестации и перевода учащихся в следующий 
класс.

17. Оказание консультативной помощи родителям (законным представителям) 
учащихся.

18. Курсы повышения квалификации учителей, работающих с учащимися, 
обучающимися на дому, с ОВЗ, инвалидностью.


